
2021 年 6 月吉日 

お客様各位 

ジャパンセンサー株式会社 

東京営業部：Tel.03-6716-8877 

大阪営業所：Tel.06-6304-7335 

                                   

温度計・アクセサリのコネクタ変更のお知らせ 

 

拝啓 初夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、弊社温度計・アクセサリに使用しているコネクタ（e-CON）のメーカを２社に変更となりますのでお知らせ

致します。世界的な樹脂供給不足により、コネクタの入手が困難となってきているための変更です。仕様・機能

面での変更は下記をご覧ください。 

 今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１． 対象機種 

弊社製放射温度計、延長ケーブル、分岐ケーブル 

２． 現在使用しているコネクタ（e-CON） 

オムロン社製 1870 

３． 今後使用するコネクタ（e-CON） 

TE Connectivity AMP Connectors 社製 1473562-8、オムロン社製 1870 のどちらかとなります。 

４． 仕様 

両方とも同じ仕様ですが下記 3 点が異なります。 

（１） オムロン社製 1870 は接続しているリード線を引き抜けましたが、TE Connectivity AMP Connectors

社製 1473562-8 はリード線を引き抜けません。e-CON 不要の場合は切断頂く事になります。 

（２） 両方ともベースは黒色ですが、一部透明な部分があり、オムロン社製 1870 は無色透明、TE 

Connectivity AMP Connectors 社製 1473562-8 は黄色がかった透明となります。 

（３） 外形で 1mm 未満の違いがある箇所がございますが、双方互換性がございます。 

５． 変更時期 

2021 年 6 月 14 日出荷分より随時実施いたします。 

 

以 上 

 


